post mortem quondam honorabilis viri Domini Johannis Zebots

presbiteri, illorum dum viveret ultimi et novissimi possessoris,

extra Romanam curiam et in partibus defuncti, quorum quidem

collatio, provisio et presentatio ad nos ratione nostrae predictae

abbatialis dignitatis, ad vos vero eosdem admissio, institutio et

quaevis alia dispositio pleno jure spectare et pertinere dinoscuntur,

Dilecto nobis in Christo Domino Anthonio de Cimiterio presbitero

prefatae leodiensis diocesis tanquam abili et ydoneo ad eosdem

canonicatum et prebendam (sic ut premittitur) vacantes obtinen-

dum et possidendum pure et propter Deum contulimus et conferi-

mus, ac illi de eisdem providimus et providemus, in Dei nomine

(i) Archives de l'Etat, à Hasselt, reg. n° 6708, fol. 277.
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simul et presentamus per présentes. Vos requirentes ac in domino

exhortantes, quatenus eundem dominûm Anthonium aut ejus pro-

curatorem legittime pro eo, in canonicatu et prebenda predictis

instituatis et admittatis, necnon in corporalem, realem et actua-

lem possessionem eorumdem jurium et pertinentium (adhibitis

solempnitatibus in similibus adhiberi solitis et consuetis) ponatis

et inducatis, ponique et induci faciatis et mandetis, sibique de

fructibus redditibus, proventibus et emolumentis universis respon-

deatis et responderi faciatis et procuretis, stallum in choro et locum
in capitulo sibi assignantes, nostro ac cujuslibet alterius jure

semper salvo. In cujus rei testimonium sigillum nostrae predictae

abbatiae nostri monasterii sancti Trudonis quo in talibus utimur

presentibus duximus apponendum. Datum in dicto nostro monas-

terio anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo

primo, mensis decembris die penultima (1).

La nomination du pléban de Notre-Dame et des

bénéficiers des autels dans la même éelise était conçue
dans une formule analogue et adressée également au
doyen et au chapitre de la collégiale.

Le doyen du chapitre de Notre-Dame était élu par

les chanoines; toutefois cette élection était notifiée à

l'abbé du monastère, et celui-ci à son tour la présentait

à la confirmation du prince-évêque.

Les ecclésiastiques à qui l'abbé de Saint-Trond con-

férait ainsi un bénéfice simple, étaient tenus au ser-

ment suivant (2) :

Ego N. juro et promitto sanctissimo Domino Papae et Peril-

lustri ac Reverendissimo Domino abbati Sancti Trudonis debitam
obedientiam, honorem et reverentiam (3).

Item juro et promitto onera Beneficii N adimplere ac jura